Instituto de Capacitacion para los Trabajadores del Estado de Baja California Sur
Estado Analitico del Activo

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Saldo inicial
22,741,367
16,818,990

9,018,519
7,710,749
89,722

0

0

0

0
5,922,376
0

0

0

5,844,632
77,744
0

0
0

(Cifras en Pesos)

Cargos del Perlodo
64,390,463
61,970,693
38,295,424
23,624,805

50,464

0

0

0

0
2,419,770
0

0

0

2,419,770
0
0

0

Abonos del Periodo

65,033,138
65,033,138
41,548,669
23,473,935

10,534

=== ===~

= ==]

Saldo Finat

wW. ICATEBCS
N e

VDO £1 £33 DES

Variacion detf Periodo

22,098,692
13,756,545
5,765,274
7,861,619
129,652

0

0

0

0
8,342,146
0

0

0

8,264,402
77,744
0

0
0

-642,675
-3,062,445
-3,253,245

150,870
39,930

0

0

0

0
2,419,770
0

0

0

2,419,770
0
0

0

Bajo protesta de decir d declaramos que los Estados Financiél

T

Lic. Cinthya Fatim \

WE ICATEBCS

e

Noella Félix Ortiz

Directora| Admininistrativa de ICATEBCS

INSTITUTO DE CAPACITACION
PARA LOS TRABAJADORES
DEL ESTADO DE
BAJA CALIFORNIA SUR



