## Instituto de Capacitación para los Trabajadores del Estado de Baja California Sur



## Estado Analítico del Activo

## Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024





Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	22,741,367	64,390,463	65,033,138	22,098,692	-642,675
Activo Circulante	16,818,990	61,970,693	65,033,138	13,756,545	-3,062,445
Efectivo y Equivalentes	9,018,519	38,295,424	41,548,669	5,765,274	-3,253,245
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,710,749	23,624,805	23,473,935	7,861,619	150,870
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	89,722	50,464	10,534	129,652	39,930
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	5,922,376	2,419,770	0	8,342,146	2,419,770
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	(
Bienes Muebles	5,844,632	2,419,770	0	8,264,402	2,419,770
Activos Intangibles	77,744	0	0	77,744	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	0	0	C
Activos Diferidos	0	0	0	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	C
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	(

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son eszonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Cinthya Fatima Montufas Chavez

Directora General de ICATEBCS

Directora Admininistrativa de ICATEBCS

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR